



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024 № 1034-пп

г. Курск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Курской области

Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Курской области.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 05.12.2024 № 1034-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Курской
области**

1. В Порядке составления проекта областного бюджета, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 22.11.2011 № 594-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 16.02.2012 № 119-па, от 23.10.2013 № 770-па, от 05.03.2015 № 112-па, от 13.08.2015 № 517-па, от 18.02.2020 № 143-па, от 02.08.2021 № 793-па, от 11.10.2022 № 1125-па, постановления Правительства Курской области от 13.11.2023 № 1171-пп):

в подпункте «а» пункта 8 слово «политики» заменить словом «политике»;

в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 10 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области».

2. В Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 05.10.2015 № 653-па, от 30.10.2015 № 733-па, от 24.05.2016 № 342-па, от 29.06.2016 № 457-па, от 29.07.2016 № 558-па, от 22.12.2016 № 986-па, от 06.02.2017 № 75-па, от 22.02.2017 № 131-па, от 06.12.2017 № 988-па, от 19.02.2018 № 121-па, от 19.09.2018 № 747-па, от 10.04.2019 № 309-па, от 09.10.2019 № 961-па, от 30.12.2019 № 1376-па, от 30.01.2020 № 74-па, от 19.02.2020 № 151-па, от 17.04.2020 № 404-па, от 05.08.2020 № 788-па, от 02.10.2020 № 994-па, от 29.10.2020 № 1079-па, от 13.01.2021 № 9-па, от 30.12.2021 № 1542-па, от 25.03.2022 № 293-па, от 11.10.2022 № 1125-па, от 31.10.2022 № 1209-па, от 20.12.2022 № 1519-па, постановлений Правительства Курской области от 19.07.2023 № 799-пп, от 13.11.2023 № 1169-пп, от 21.02.2024 № 125-пп, от 19.06.2024 № 464-пп, от 04.09.2024 № 729-пп):

1) в пункте 22:

в абзаце первом слова «органами исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области»;

в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;

2) в абзацах первом и четвертом пункта 24¹ слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области».

3. В Программе оздоровления государственных финансов Курской области, утвержденной постановлением Администрации Курской области от 26.09.2018 № 778-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 07.08.2019 № 731-па, от 16.12.2019 № 1268-па, от 26.10.2020 № 1065-па, от 28.04.2021 № 429-па, от 21.12.2021 № 1416-па, от 28.12.2022 № 1630-па, постановления Правительства Курской области от 20.12.2023 № 1336-пп):

1) в абзаце втором подпункта 8 пункта 3 раздела III слова «высшего исполнительного органа государственной власти Курской области» заменить словами «высшего исполнительного органа Курской области»;

2) в приложении № 1 к указанной Программе:

в разделе I:

в пунктах 1 и 10 слова «Органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;

в пункте 7 слово «государственной» исключить, слова «органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительные органы Курской области»;

в разделе III:

в подразделе 1:

в пункте 1.1 слова «органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительные органы Курской области»;

в пункте 1.8 слова «Органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;

в подразделе 2:

в пункте 2.7 слова «Комитет по тарифам и ценам Курской области» заменить словами «Министерство по тарифам и ценам Курской области»;

в пункте 2.8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Курской области», слова «Органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;

в пунктах 3.1, 3.4, 3.5 подраздела 3 слова «Органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;

в пункте 4.1 подраздела 4 слова «Органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;

в пунктах 5.1, 5.2 подраздела 5 слова «Органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;

в пункте 6.5 подраздела 6 слова «всероссийского конкурса» заменить словами «Всероссийского конкурса»;

в подразделе 7:

в пункте 7.1 слово «решений» заменить словом «решения», слова «Органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;

в пункте 7.2 слова «Органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области»;

в пункте 8.2 подраздела 8 слова «Отраслевые органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительные органы Курской области».

4. В пункте 2 Порядка учета и направления средств экономии, сложившейся по итогам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Курской области, на дополнительные расходы, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 29.12.2018 № 1119-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.02.2019 № 65-па, от 10.06.2019 № 524-па, от 23.09.2019 № 898-па, от 03.12.2019 № 1196-па, от 18.12.2019 № 1291-па, от 18.02.2020 № 141-па, от 03.11.2020 № 1091-па, от 21.04.2021 № 395-па, от 14.03.2022 № 228-па, от 26.12.2022 № 1580-па, постановления Правительства Курской области от 08.04.2024 № 270-пп), слова «органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительные органы Курской области».